Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения городского округа Королёв  Московской области

«Спортивные сооружения»

В соответствии с Распоряжением Губернатора Московской области от

09.10.2023 № 413-РГ «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников

государственных учреждений Московской области и муниципальных

учреждений в Московской области», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об оплате труда работников муниципального

учреждения городского округа Королёв Московской области «Спортивные

сооружения» (Приложение).

         2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа Королёв Московской области от 24.08.2011 № 1071 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и

туризма города Королёва Московской области» (с изменениями, внесенными

постановлением Администрации городского округа  Королёв Московской

области от 09.06.2014 г. № 947).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить

их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв

Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

          5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова

Е.А.) обеспечить выполнение пункта 4 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Королёв Московской области Конышева

И.А.

Глава городского округа                                                             И.В. Трифонов

Проект представил:

Заместитель главы

городского округа

Королёв Московской области                     _________________           И.А. Конышев

Проект согласовали:

Первый заместитель главы

городского округа Королёв

Московской области                                   _________________             С.К. Викулова

Начальник правового управления

Администрации городского округа Королёв

Московской области                               _________________       Л.С. Кулешова

Начальник финансово-казначейского

Управления Администрации города

Королёва                                                             ________________       Е.Н. Москвенкова

Исполнитель:

Начальник отдела отчетности, контроля

и разработки муниципальной программы

Комитета по физической культуре, спорту и туризму

Администрации городского округа               _________________    Е.Н. Токарева

8(495)225 64 02

Рассылка: Конышеву И.А., Кулешовой Л.С., Москвенковой Е.Н., Бакуну И.Ю.,

Регистр МНПА МО, Масловой Е.А., в прокуратуру, в дело.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа  Королёв

Московской области

от _____________  №_________

Положение

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения

городского округа Королёв  Московской области «Спортивные

сооружения»

I. Общие положения

            1. Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения городского округа Королёв  Московской области «Спортивные

сооружения» (далее – Положение) устанавливает размеры и систему оплаты

труда работников муниципального бюджетного учреждения городского округа

Королёв  Московской области «Спортивные сооружения», подведомственного

Комитету по  физической культуре, спорту и туризму Администрации

городского округа Королёв Московской области (далее – работники

учреждений, учреждение).

2. Система оплаты труда работников учреждения включает в себя

должностные оклады (ставки заработной платы) руководителей, специалистов

и служащих, тарифные ставки рабочих, компенсационные и стимулирующие

выплаты.

3. Тарифные ставки рабочих устанавливаются исходя из размера

тарифной ставки первого разряда и межразрядных тарифных коэффициентов

тарифной сетки по оплате труда рабочих.

4. Уполномоченный Администрацией городского округа Королёв

Московской области исполнительный орган в лице Комитета по физической

культуре, спорту и туризму Администрации городского округа Королёв

Московской области в области физической культуры и спорта (далее –

Учредитель) заключает трудовой договор с руководителем учреждения,

предусматривающий конкретизацию показателей и критериев оценки

эффективности деятельности руководителей учреждений, размеров и условий

назначения им выплат стимулирующего характера.

5. Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителя учреждения, его заместителей  к среднемесячной заработной

плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя

учреждения и заместителей руководителя учреждения) за отчетный год

устанавливается в кратности в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

№

п/п

Наименование должности

Предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы

руководителя, заместителей руководителя

и главного бухгалтера к среднемесячной

заработной плате работников (без учёта

заработной платы руководителя,

заместителей руководителя и главного

бухгалтера) за календарный год

1 2 3

1 Руководитель от 1 до 5

2 Заместитель руководителя от 1 до 4,7

II. Установление должностных окладов (ставок заработной платы)

и тарифных ставок

6. Должностные оклады руководителей учреждения устанавливаются в

соответствии с приложением 1 к Положению.

          7. Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

учреждений, занимающих общеотраслевые должности, устанавливаются

в соответствии с приложением 2 к Положению.

8. Должностные оклады среднего медицинского персонала учреждения

устанавливаются в соответствии с приложением 3 к Положению.

 9. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной

сетки по оплате труда рабочих устанавливаются в соответствии с приложением

4 к Положению (далее – тарифная сетка).

10. Тарифные разряды по профессиям рабочих соответствуют тарифным

разрядам Единого тарифно-квалификационного справочника работ и

профессий рабочих (ЕТКС) или Профессиональным стандартам.

Руководителям учреждения предоставляется право устанавливать оплату

труда высококвалифицированным рабочим учреждения, занятым на важных и

ответственных работах, исходя из 9 - 10-го разрядов тарифной сетки.

 Перечень профессий высококвалифицированных, занятых на важных и

ответственных работах, оплата труда которых может производиться исходя из 9

- 10-го разрядов тарифной сетки, устанавливается Учредителем в соответствии

с нормативными правовыми актами Московской области.

11. Работникам учреждения, имеющим почетное звание (ученую степень)

устанавливается повышение должностного оклада (ставки заработной платы) за

почетное звание (ученую степень).

Повышение за почетное звание (ученую степень) устанавливается

к должностному окладу (ставке заработной платы) со дня вступления в силу

решения о присвоении (присуждении) почетного звания (ученой степени) в

соответствии с таблицей 2:

Таблица 2

№

п/п

Основание для повышения Размер

повышения

(в %)

1 2 3

1 Работникам, имеющим спортивные звания, почетные

спортивные звания, звания СССР и союзных республик,

входивших в состав СССР, Российской Федерации, в

наименовании которых имеются следующие

словосочетания: «Заслуженный мастер спорта», «Мастер

спорта международного класса», «Гроссмейстер»

10

2 Руководителям и специалистам учреждений, имеющим

ученую степень «кандидата наук» и работающим по

соответствующему профилю

3 Работникам, имеющим почетные звания, почетные

спортивные звания, звания СССР и союзных республик,

входивших в состав СССР, Российской Федерации,

Московской области, в наименовании которых имеются

словосочетания: «Заслуженный тренер», «Заслуженный

работник физической культуры», «Заслуженный работник

образования», «Народный учитель», «Заслуженный

преподаватель»

20

4 Руководителям и специалистам учреждений, имеющим

ученую степень доктора наук и работающим по

соответствующему профилю

При наличии у работника нескольких оснований для повышения

должностного оклада (ставки заработной платы), указанных в таблице 2,

должностной оклад (ставка заработной платы) повышается по одному из

оснований по выбору работника.

12. Работникам учреждения к должностному окладу (ставке заработной

платы) тарифной ставке рабочих устанавливается повышение в соответствии с

таблицей 3:

                                                                                                  Таблица 3

№

п/п

Основания для повышения Размер

доплаты

(в %)

1 2 3

1 Работникам, награжденным ведомственными наградами

Российской Федерации, в наименовании которых

имеются следующие словосочетания: «За заслуги в

развитии физической культуры и спорта» или

«Отличник физической культуры и спорта»

10

13. Изменение должностных окладов (ставок заработной платы) в связи с

присвоением квалификационной категории, почетного звания, присуждением

ученой степени производится в соответствии с приказом руководителя

учреждения со дня наступления основания для установления повышения.

14. Размеры доплат и выплат работникам учреждения,

предусмотренные разделами  III и IV Положения и устанавливаемые в

процентах к должностным окладам (ставкам заработной платы) и тарифным

ставкам, определяются исходя из должностного оклада (ставки заработной

платы), тарифной ставки с учетом повышений, предусмотренных настоящим

разделом.

III. Доплаты работникам учреждения

15. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, устанавливаются доплаты по результатам специальной

оценки условий труда в размере от 4 до 12 процентов

к должностным окладам (ставкам заработной платы), тарифным ставкам.

Перечень работ, наименование должностей и профессий работников

учреждения, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями

труда, конкретные размеры доплат утверждается руководителем учреждения,

по согласованию с Учредителем.

16. Работникам учреждения устанавливается доплата в размере

35 процентов часовой тарифной ставки за час работы в ночное время (с 22

часов до 6 часов по ТК РФ).

17. Порядок и размеры доплат, предусмотренных настоящим разделом,

определяются руководителем учреждения в пределах фонда оплаты труда, по

согласованию с Учредителем.

IV. Выплаты стимулирующего характера

18. Работникам учреждения, в пределах установленного фонда оплаты

труда учреждения, устанавливаются следующие выплаты стимулирующего

характера в виде премии:

за интенсивность и высокие результаты работы;

за качество выполняемых работ;

по итогам работы: за месяц, за квартал, за год;

иные выплаты стимулирующего характера.

19. Бюджетные ассигнования на установление выплат стимулирующего

характера, предусматриваются Учредителем при их планировании в размере

от 1 до 30 процентов фонда оплаты труда учреждения.

20. Порядок определения, условия и размеры выплат стимулирующего

характера устанавливаются:

руководителям учреждения – Учредителем в случае выполнения

показателей эффективности и результативности деятельности по

количественным и качественным показателям, утвержденным Учредителем, с

учетом достижения показателей муниципального задания на выполнение

муниципальных услуг (выполнения работ);

работникам учреждения – руководителем учреждения с учетом

результатов труда работников, показателей и критериев оценки эффективности

деятельности учреждения, утверждаемых локальными нормативными актами

учреждения по согласованию с Учредителем.

Размер выплат стимулирующего характера, выплачиваемых за счет

бюджетных ассигнований, устанавливается в пределах фонда оплаты труда и с

учетом сложившейся экономии.

21. За счет средств фонда оплаты труда работникам учреждения может

быть оказана материальная помощь.

Порядок определения, условия и размеры выплаты материальной помощи

устанавливаются локальным нормативным актом учреждения по согласованию

с Учредителем.

Решение об оказании материальной помощи работникам принимают

руководитель учреждения, об оказании материальной помощи руководителю

решение принимается по согласованию с Учредителем.

____________

                                                                     Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения городского

округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения»

Должностные оклады руководителей учреждения

№

п/п

Наименование должности и требования

к квалификации

Должностной оклад

(руб.)

1 2 3

1 Директор учреждения:

высшей квалификационной категории 27 051

2 Заместитель директора учреждения, директор филиала

высшей квалификационной категории 24 346

3 Главный инженер, главный энергетик 25 061

4 Заведующий учреждением 24 584

Заместитель заведующего 22 125

5 Начальник отдела, начальник участка 23 131

6 Заместитель начальника отдела, участка 20 818

Приложение 2

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения городского

округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей, специалистов и служащих учреждения, занимающих

общеотраслевые должности

№

п/п

Наименование должностей Должностной оклад

(руб.)

1 2 3

1 Руководители:

1.1 Заведующий архивом, хозяйством 10 296

 1.2 Заведующий центральным складом 11 777

2 Специалисты:

2.1 Инженер:

ведущий 18 506

I категории 15 383

II категории 14 891

2.2 Инструктор по спорту  20 356

2.3 Программист:

I категории 18 506

2.4 Юрисконсульт:

ведущий 18 506

2.5 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и ЧС):

I категории 15 383

2.6 Специалист по охране труда:             15 383

2.7 Специалист по закупкам:

ведущий 18 506

старший 15 383

2.8 Специалист по кадрам:

специалист по кадровому делопроизводству 14 257

2.9 Администратор:

старший администратор 14 257

дежурный администратор, администратор 12 969

2.10 Механик:

 механик по обслуживанию звуковой техники 14 682

 механик, механик ледозаливочного оборудования  15 383

2.11 Техник:

I категории 14 257

II категории 11 463

техник 10 218

3 Служащие:

3.1 Кассир (включая старшего), контролёр 9 395

3.2 Дежурный раздевального отделения 9 826

3.3 Делопроизводитель, секретарь-машинист 10 296

3.4 Лаборант ХВО 13 619

Приложение 3

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения городского

округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

среднего медицинского персонала учреждения

№

п/п

Наименование должностей Должностные оклады (руб.)

высшая Первая вторая без

категории

1 2 3 4 5 6

1 Медицинская сестра* 17 697 16 439 14 752 14 269

* Оплата труда осуществляется за счёт средств от приносящей доход

деятельности.

Приложение 4

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения городского

округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения»

Межразрядные тарифные коэффициенты

и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждения

№

п/п

Наименование Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Межразрядные

тарифные

коэффициенты

1,0 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905

2 Тарифные

ставки (руб.)
8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681

                                                                     Приложение 5

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения городского

округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения»

Список профессий высококвалифицированных рабочих муниципального

бюджетного учреждения городского округа Королёв Московской области

«Спортивные сооружения», занятых на важных и ответственных работах

№ п/п Наименование должностей Условия

1 2 3

1. Электрогазосварщик

Примечание:

1. Оплата  труда, исходя из 9-10 тарифных разрядов тарифной сетки по оплате труда

рабочих учреждения, производится рабочим, указанным в настоящем Перечне, имеющим 5

тарифный разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику  (ЕТКС) и

выполняющим работы, предусмотренные этим разрядом или высшей сложности.